
● 形 式 ：Webexによるライブ配信

● 申込方法 ：下記WebexのURLもしくは二次元コードから登録サイトへアクセスし、お申込みください。

お申込み方法の詳細については<別紙>をご参照ください。

● 参 加 費 ：無料
● 資 料 ：セミナー資料は当日画面上で共有させて頂きます。

● 留意事項 ：開催内容につき予告なく変更となる場合もございますので予めご了承ください。

また、同業者の方のお申し込みはご遠慮ください。

● お問い合せ：みずほ銀行 中国営業推進部 担当：劉、王

E-MAIL: seminar.chinabusiness@mizuho-bk.co.jp TEL:03-5220-8734

※事前のお問い合わせはE-MAILをご利用いただきますようお願いします。

・上記または弊行取引部店の各担当者

・なお、Webexシステムにかかわるご質問等はお受けいたしかねますので予めご了承ください。

第20回 みずほ日中協働セミナー
【Mizuho China Webinar in Japan】

（日本時間）15:00～17:00 14:50 Webex接続開始

【お客さま情報のお取り扱いについて】
・今回お客さまからいただいた 企業名、氏名、役職およびアンケート内容等の情報は、①本セミナーの運営管理のための利用、及び②今後、みずほ
銀行が主催する中国関連セミナー・相談会のご案内のためにのみ利用いたします。
みずほ銀行は、貴社よりご要望がありましたら、上記①、②のご案内をすみやかに中止いたします。みずほ銀行の個人情報取扱は、下記サイトを
ご参照ください： https://www.mizuhobank.co.jp/privacy/privacy_policy.html

・お申し込みの際にはWebex所定フォームにて個人情報をご⼊⼒いただきます。お申し込みフォームにご記⼊いただいた個人情報は⽶国のWebexの
運営会社であるCISCO社に提供されます。CISCO社の個人情報取扱については下記サイトをご参照ください：
https://trustportal.cisco.com/c/dam/r/ctp/docs/JP/privacydatasheet/collaboration/cisco-webex-meetings-privacy-data-sheet-ja.pdf

・⽶国における個人情報保護制度に関しましては、以下、個人情報保護委員会が公表する「外国における個人情報の保護に関する制度等の調査」を
ご参照ください：https://www.ppc.go.jp/personalinfo/legal/kaiseihogohou/#gaikoku

“新春”オンライン開催

2025年1月17日（金）〔申込締切日：2025年1月16日（木）〕

講演２

講演１

（日本時間）16:00 – 17:00

（日本時間）15:00 – 16:00

1999年3月京都大学法学部卒業、同年4月外務省⼊省。2013年より在中国日本国大使
館で一等書記官や参事官、2016年アジア大洋州局中国・モンゴル第一課 首席事務官、
2018年 在英国日本国大使館 参事官、2020年再び在中国日本国大使館参事官、2022
年8月 在中国日本国大使館公使参事官（政治部長）を経て、2023年10月より現職。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
第20回 みずほ日中協働セミナーをご案内させて頂きます。
本セミナーは、2021年よりシリーズとして開催し、皆さまの中国ビジネスのお役に立つテーマをお届けしております。
引き続き2か月に一度を目途に、日中両国の視点から有益な情報をご提供するべく開催して参りますので、是非ご参加

下さいますようお願い申し上げます。

外務省 アジア大洋州局 中国・モンゴル第二課長 石飛 節 氏

『足元の中国経済動向』

『最近の中国情勢と日中関係』

みずほ銀行 中国営業推進部 上席主任研究員 細川 美穂子

慶應義塾大学法学部卒業後、日本興業銀行（現みずほ銀行）⼊行。調査部にてアジア
および中国経済を担当。2002年みずほ総合研究所、2005-2008年北京、2011-2023
年上海、みずほ銀行(中国)の中国アドバイザリー部 主任研究員として駐在。2023年1月
より現職。新聞、雑誌、テレビ等メディアのインタビューや寄稿の実績多数。

https://mizuhocgd.webex.com/weblink/register/r4128d862b0611d33ccef6252f17ad7bf

mailto:seminar.chinabusiness@mizuho-bk.co.jp
https://www.mizuhobank.co.jp/privacy/privacy_policy.html
https://trustportal.cisco.com/c/dam/r/ctp/docs/JP/privacydatasheet/collaboration/cisco-webex-meetings-privacy-data-sheet-ja.pdf
https://www.ppc.go.jp/personalinfo/legal/kaiseihogohou/#gaikoku


参加申込方法（Webex）

①参加登録（当セミナー申込締切日までにご登録をお済ませください。）

案内状に記載のURLまたは二次元コードより、Webexのセミナー参加登録画面へアクセスし、参加登録をお願いいたします。
※画像はイメージです。実際の画面とは異なる場合がございます。

（手順１） （手順２）

②「登録完了」メールの受領
Webexより件名「次のウェブセミナーの登録が承認されました」とのメールがお客さま宛に届きます。本メールには当日ご参加の際に必要な
(i)イベント番号 (ii)登録ID (iii)パスワードが記載されておりますので、当日まで保管をお願いいたします。
メールが届いていない場合は、登録完了メールが迷惑メールフォルダに振分けられている可能性もございますので、ご確認ください。
迷惑メールフォルダにもない場合には、メールアドレスのご⼊⼒に誤りがある可能性がございますので、①より再度ご登録をお願いいたします。

当日ご参加いただくには以下3つの方法がございます。

(a)「登録完了」メールから参加
メールの「ウェビナーに参加」ボタン、もしくはURLから参加

(b) アプリから参加
Webex Meetingsアプリから(i)イベント番号 (ii)登録ID
(iii)イベントパスワードを⼊⼒して参加
※「イベント番号」が「ミーティング番号」と表示されるケースもございます

(c) 電話からの参加
③の「登録完了」メールに記載の国際コールイン番号に発信し
(i)イベント番号を⼊⼒して参加

※通信料、通話料はお客さまのご負担になります

当日のご参加方法

(メール本文例)

※ご留意事項※
・必ず参加登録を実施していただくようお願いいたします。
・初めてWebexをご利用される方は、下記アドレスにアクセスすることで、Webexへの接続について確認をすることができますので、
セミナー開始前にご確認をお願いします。(お使いのPCやタブレット端末のセキュリティによっては、ご参加いただけない場合がございます)
https://www.webex.com/ja/test-meeting.html

・当セミナーは事前にご登録いただいたご本人さまのみご参加可能になります。1つの登録IDで複数人のご参加はできません。
・当日お客さまのビデオはオフ、音声はミュートにさせて頂きます。

（手順３）

案内状<別紙>

この画面が出ますと、登録申し込み完了です。
メールが届かない場合は、迷惑メールフォルダ
をご確認下さい。

お名前、メールアドレスなどをご⼊⼒頂き、
【登録】をクリック
※会社名やお名前等をイニシャルのみで⼊⼒され
るケースなど、申込者様を特定できない場合に
は、資料送付をお断りする可能性がございます
ので、正確なご⼊⼒をお願いいたします。

【登録】をクリック

(i)
(ii)
(iii)

このWebexウェビナーへの登録が承認されました。

2025年1月17日

15:00｜(UTC+09:00)大阪、札幌、東京 | 2時間

その他の参加方法：

ウェビナーのリンクから参加

https://mizuhocgd.webex.com/mizuhocgd/j.php?MTID=mecc10fba

8987ea××××××××

ウェビナー番号で参加

ウェビナー番号（アクセスコード）: 2516 892 2813

登録ID: 〇〇〇〇〇〇

ウェビナーパスワード：Mizuho0117

ウェビナーに参加

https://www.webex.com/ja/test-meeting.html

